
1 
 

Z Á P I S 
z 39. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 29. května 2014 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS PČR) 
                                         32 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    3 zástupkyně ředitele MHMP 
                                          26 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                      20 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
           3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                                                        2 hosté 
 
CELKEM přítomných: 164 osob 
 

 
OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 

 
NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 

 
Mgr. Albert Kubišta 
 

 
Ing. Milan Růžička 

 
Jiří Liška – od 10.00 do 11.00 hodin 
 
 
Petr Šimůnek – od 12.00 hodin 
 
 
 
            39. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,04 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Pavel Richter a JUDr. Rudolf Blažek. 
         
Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                              
předseda:  Dr.-Ing. Milan Urban 
členové:     Ing. Pavel Richter 
                  Jan Slezák 
                  Ing. Antonín Weinert, CSc. 

             Petr Hána 
             Mgr. Bohumil Zoufalík 
            JUDr. Lubomír Ledl 

http://www.praha.eu/�


2 
 

 
tajemník výboru:  František Kotalík magistr práva, pověřený řízením odboru  
                            legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  41    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

               Předsedající primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že Rada HMP na svém jednání 
dne 20. května stanovila „Návrh programu jednání 39. zasedání Zastupitelstva HMP“, který obdrželi 
členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn společně se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva  
HMP způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Uvedl, že v 
úterý 27. května doplnila Rada HMP návrh programu o několik nových tisků. Zároveň sdělil, že 
„Upravený návrh programu“ obdrželi členové ZHMP ještě tentýž den e-mailem. 

 Dále sdělil, že na stůl obdrželi členové ZHMP ještě dva tisky, a to informaci pana radního 
Vašíčka o programu projektu OpenCard, která byla zpracována na základě požadavku finančního 
výboru Zastupitelstva HMP a dále dopis předsedy a místopředsedy představenstva akciové 
společnosti Pražské služby jako doplnění tisku Z - 2668 – k záměru vybudovat subjekt zajišťující 
svoz komunálního odpadu a další související služby a provést restrukturalizaci společnosti Pražské 
služby. Primátor hl. m. Prahy dále vysvětlil, že u tisku Z - 2589, který byl v původní verzi návrhu 
programu u paní radní Štvánové, je v upraveném návrhu programu zařazen v bloku tisků I. 
náměstka primátora Vávry. 
            Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že konečnou verzi návrhu programu tak, jak 
jej ve smyslu zákona o městě Praze stanovila Rada HMP, je dokument „Upravený návrh programu 
jednání Zastupitelstva HMP“.  
            Poté primátor hl. m. Prahy přednesl krátkou informaci ohledně situace ve Vltavě v souvislosti 
s trvalejšími a vydatnějšími dešti, které v uplynulých několika dnech sužovaly nejen území               
hl. m. Prahy.  
 
K dozařazeným tiskům v rámci upraveného návrhu programu jednání vystoupili tito členové        
Rady HMP: I.náměstek primátora Vávra, náměstek primátora Novotný, radní Dlouhý,                  
radní Vorlíčková. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Mlejnský, Blažek, 
Ledl, náměstek primátora Novotný, předseda výboru pro informatiku a evropské fondy ZHMP 
Pecha, Semelová, radní Vašíček. 
 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ledla a člena ZHMP Blažka – stáhnout tisk Z – 2517 z programu 
jednání tohoto ZHMP (s návrhem na stažení tisku se ztotožnil náměstek primátora Novotný) 
PRO:  55 PROTI:  0  ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 



3 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Mlejnského – zařadit tisk Z – 2706 „K návrhu na poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha 11“  
PRO:  55 PROTI:  0  ZDR.  3 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  58 PROTI: 0   ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
   1/1. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1249/06 (Praha 5 - obytná výstavba) 
 
  TISK:        Z – 1602 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Blažek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   1/2. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2188/00 (Praha 5, 
zachování sběrného dvora Puchmajerova) 
 
  TISK:        Z – 1282 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení.  
 



4 
 

 
   1/3. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2188/00 (Praha 5, 
zachování sběrného dvora Puchmajerova) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1283 A 
    
   NEPROJEDNÁNO 
 
 
 
 
   1/4. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy (Praha 11 - 
výstavba administrativního a polyfunkčního objektu) 
 
  TISK:        Z – 1290 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  19         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy, který v rámci svého úvodního slova navrhl změnu usnesení 
v bodě „II. neschvaluje návrh změny……“ na nový text ve znění: „II. schvaluje návrh změny……“. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Zuzana Malá – občanské sdružení Ochrana Roztyl, Ing. Jiří 
Štyler – člen ZMČ Praha 11.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, předseda výboru pro informatiku a evropské fondy 
ZHMP Pecha, primátor hl. m. Prahy, Blažek, Udženija, Semelová, předseda výboru pro bezpečnost 
a legislativu ZHMP Hána, Chudomelová, Zoufalík. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh členky ZHMP Semelové a předsedy výboru pro informatiku a evropské fondy 
ZHMP Pechy – v bodě II. v textu usnesení ponechat původní text ve znění: „neschvaluje návrh 
změny…….“ 
Pro: 22  Proti: 2  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 



5 
 

 
 
   1/5. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy (Praha 11 - 
výstavba administrativního a polyfunkčního objektu) 
 
 + CD 
 
  TISK:        Z – 1291 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  8    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   1/6. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významné změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2710/00 (Praha 2, Praha 4 
a Praha 5, revitalizace lokality- okolí Smíchovského nádraží, odstranění části VRÚ) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1429 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  18         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Kaucký, Udženija, Blažek, předseda výboru pro informatiku 
a evropské fondy ZHMP Pecha, primátor hl. m. Prahy. 
 
Za klub TOP 09 náměstek primátora Nouza a za klub Nezávislých p. Nosek – požádali o přestávku 
na jednání klubů v délce 20 minut 
 
Přestávka 10.39 – 11.05 hodin 
 
 
 



6 
 

 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro informatiku a evropské fondy ZHMP Pechy – v textu 
usnesení změnit původní znění v bodě „II. schvaluje ………“ na nové znění textu:                            
„II. neschvaluje……“ 
Pro: 24  Proti: 5  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě IV. upraven původní text na nový text ve znění: zajistit realizaci bodu III. 
tohoto usnesení.  
 
   1/7. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny Z-1772/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy (přestavba zahradního 
objektu na RD, Praha 6) 
 
  TISK:        Z – 1356 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  15         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: zajistit realizaci bodu             
II. tohoto usnesení.  
 
   1/8. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 990/06 (Praha 12 - bytová výstavba) 
 
  TISK:        Z – 1600 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zoufalík, Udženija, Blažek, Nosek, Semelová, Chudomelová. 



7 
 

 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V bodě III. byl upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení“ 
 
   1/9. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny Z 2838/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy - „posílení tramvajové 
sítě v centru“ v k.ú. Nové Město a k.ú. Vinohrady (MČ Praha 1 a MČ Praha 2) 
 
  TISK:        Z – 2460 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hodek, Blažek, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Březina. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: zajistit realizaci bodu                   
II. tohoto usnesení.  
 
  1/10. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2478 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: František Čuba, Radim Anton, Mgr. Lukáš Budín – člen ZMČ 
Praha 5, Markéta Fleglová – OS Košířská Cibulačka a iniciativa ZaPět, Martin Kopecký, Ing. Zdena 
Jirásková – společenství Jinonice – Vidoule a iniciativa ZaPět, Jiří Štyler – klub Hnutí pro Prahu 11 v 
ZMČ Praha 11, Zuzana Malá – OS Ochrana Roztyl, Ing. Ladislav Kos – člen ZMČ Praha 11 za 
Hnutí pro Prahu 11, Šárka Zdeňková – předsedkyně OS Zelené Roztyly, Jan Formánek – OS pro 
příznivé životní podmínky od Bulovky po Šalamounku (součást platformy ZaPět), Karel Klír – 
starosta TJ Sokol Jinonice, Jan Šír – předseda OS Za život lidský - Praha 5, Bc. Lukáš Herold – 
předseda kontrolního výboru ZMČ Praha 5, Ing. Ondřej Velek – člen ZMČ Praha 5, Vladimír Chyba 
– organizátor petice za podporu projektu v lokalitě západní Vidoule 
 
 
 



8 
 

 
Ve 12,30 hodin byl zahájen bod: 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím I. náměstkem 
primátora Vávrou vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,20 - 14,15 hodin 
 
 
Po ukončení přestávky zahájil další část jednání I. náměstek primátora Vávra. Pokračovalo se 
v diskusi občanů HMP k tisku Z - 2478. 
 
  1/10. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2478 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   1         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/9 
V diskusi občanů HMP dále vystoupil Jan Piskáček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, Chudomelová, Semelová, Kabický, Liška, předseda 
výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák, Richter, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu 
ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



9 
 

Protinávrh členky ZHMP Semelové – navrhla přeřadit „z přílohy č. 1 ke schválení“ do „přílohy č. 2 
k neschválení“ následující podněty, o kterých se hlasovalo samostatně:   
 
podnět č. 76 – MČ Praha – Suchdol 
Pro: 11  Proti: 8  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 126 – MČ Praha – Chabry 
Pro: 10  Proti: 7  Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 128 – MČ Praha 11 
Pro: 8  Proti: 7   Zdr. 36 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 143 – MČ Praha 5 
Pro: 9  Proti: 7  Zdr. 37 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Blažek – technická – k přesnému definování jednotlivých návrhů a ke způsobu hlasování 
členka ZHMP Kousalíková – technická – k podnětu č. 76 – MČ Praha – Suchdol (MČ Praha 6) 
 
Protinávrh člena ZHMP Blažka – navrhl přeřadit „z přílohy č. 1 ke schválení“ do „přílohy č. 2 
k neschválení“ následující podněty, o kterých se hlasovalo samostatně:   
 
podnět č. 76 – MČ Praha – Suchdol 
Pro: 12  Proti: 9  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 84 – MČ Praha - Čakovice 
Pro: 12  Proti: 8  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 85 – MČ Praha – Dolní Chabry 
Pro: 13  Proti: 11  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 106 – MČ Praha – Dolní Chabry 
Pro: 11 Proti: 10  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 126 – MČ Praha – Dolní Chabry 
Pro: 13  Proti: 8  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 128 – MČ Praha 11 
Pro: 10  Proti: 9   Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 



10 
 

podnět č. 141 – MČ Praha 5 
Pro: 12  Proti: 9  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 143 – MČ Praha 5 
Pro: 11  Proti: 7  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 177 – MČ Praha 15 
Pro: 14  Proti: 7  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
podnět č. 200 – MČ Praha 5 
Pro: 12  Proti: 8  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
člen ZHMP Mlejnský – technická – u hlasování k textu usnesení tisku Z – 2478 hlasoval omylem 
„zdržel se“, správně však má být „pro“ 
 
 
  1/11. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2794/00 (Praha 9 -
Multifunkční centrum) 
 
  TISK:        Z – 1942 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  28            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení nebylo přijato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na přijetí 1. tranše z úvěru od Evropské investiční banky "Finance Contract Prague           
Metro III - B" 
 
  TISK:        Z – 2652 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Nosek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na termín 3. 6. 2014.  
 
   3/1. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k souboru rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy na rok 
2014 a rozpočtovému výhledu za hlavní město Prahu do roku 2019 
 
  TISK:        Z – 2625 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/11 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

   3/2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků obdržených jako 
odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 
ve znění zákona 458/2011 Sb., za 4. čtvrtletí 2013 
 
  TISK:        Z – 2645 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/1. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 21 z rozpočtu hl. m. Prahy                  
v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2565 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/13 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupil RNDr. Pavel Roušar - starosta MČ Praha 21. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
   4/2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu hl. m. Prahy v 
roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2622 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/14 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4/3. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2576 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/15 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
   4/4. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/16 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4/5. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 MČ Praha 21 na akci 
Revitalizace parku před I. ZŠ v Újezdě nad Lesy 
 
  TISK:        Z – 2588 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/17 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
   4/6. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace MČ Praha 19 
 
  TISK:        Z – 2618 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/18 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Nouza. 
   4/7. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 16 
 
  TISK:        Z – 2591 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/19 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
   4/8. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 20 
 
  TISK:        Z – 2589 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/20 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4/9. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 
 
  TISK:        Z – 2612 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/21 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
    5. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k záměru vybudovat subjekt zajišťující svoz komunálního odpadu a další související služby a provést 
restrukturalizaci společnosti Pražské služby, a.s. 
+  
stanovisko představenstva společnosti Pražské služby, a.s. k návrhům usnesení předložených 
akcionářem společnosti k pořadu valné hromady konané dne 4. června 2014  
+ 
dopis adresovaný jednotlivým členům Rady HMP – restrukturalizace společnosti Pražské služby, a.s. 
(rozdáno přímo na jednání ZHMP) 
 
  TISK:        Z – 2668 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu 
ZHMP Hána, Vinš, Udženija, Nosek, předseda výboru pro informatiku a evropské fondy ZHMP 
Pecha,. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V rámci závěrečného slova požádal I. náměstek primátora Vávra o vystoupení generálního ředitele 
Pražských služeb, a.s. JUDr. Patrika Romana s doplňujícími informace. S doplňujícími informace 
také vystoupil zástupce AK Havel*Kuchař.  
 
Předseda klubu ČSSD Poche a předseda klubu TOP 09 Nouza – požádali o přestávku na jednání 
klubů 
 
Přestávka 17,06 – 17,35 hodin 
 
K předloženým návrhům k textu usnesení vystoupili: I.náměstek primátora Vávra, radní Manhart, 
primátor hl. m. Prahy 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina – technická – ke znění pozměňovacího návrhu 
radní Manhart – technická – vysvětlení k pozměňovacímu návrhu 
člen ZHMP Vinš – technická – k souhlasu ZHMP 
 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Vávry – navrhl přerušit projednávání tohoto tisku a 
posunout za bod poř. č. 17 a zařadit jako bod 17a. (v průběhu jednání ZHMP bylo opětovně 
hlasováno o předřazení projednávání tohoto bodu a tisk byl projednáván jako bod poř. č. 9/4) 
Pro: 42  Proti: 6  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
 
 



18 
 

 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   6/1. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu na přijetí partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2568 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/2. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2651 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/23 
Materiály pod poř. č. 6/2. a 6/3. uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
   6/3. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2604 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/24 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
 



19 
 

 
   6/4. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu Koncepce hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců 
 
  TISK:        Z – 2517 
  
  STAŽEN 
 
 
 
 
    7. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k možnosti změny právní formy Technické správy komunikací hlavního města Prahy z příspěvkové 
organizace na obchodní společnost 
 
  TISK:        Z – 2631 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32            PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  7  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ledl, předseda výboru pro informatiku a evropské fondy 
ZHMP Pecha, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána, Udženija, Blažek, 
Kalousek, Hodek, Nosek, Kabický, Zoufalík. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V rámci závěrečného slova přednesl náměstek primátora Nouza doplňující text k původnímu textu 
usnesení ve znění: „II. ukládá Radě HMP..…..“ doplnit za původní text nové znění textu: „…..včetně 
řešení problematiky optimalizace DPH“ 
 
Protinávrh člena ZHMP Ledla – navrhl v původním textu usnesení v bodě „I. schvaluje záměr 
založení ..….“ změnit text na nové znění: „I. neschvaluje záměr založení……..“ a bod „II. ukládá 
Radě HMP 1. předložit ZHMP dokumenty…..“ z textu usnesení celý vypustit 
Pro: 7  Proti: 11  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Protinávrh předsedy výboru pro informatiku a evropské fondy ZHMP Pechy – navrhl změnit původní 
text usnesení v bodě „I. schvaluje záměr založení….“ na nové znění: „I. bere na vědomí informaci o 
záměru založení TSK hl. m. Prahy a.s. 100% vlastněné hl. m. Prahou“ a do bodu „II. ukládá Radě 
HMP předložit ZHMP …….“ vložit za text: „dokumenty, nutné k“ nový text ve znění: „rozhodnutí o 
záměru“ a dále pokračuje původní text uvedený v usnesení 
Pro: 11  Proti: 5  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
    8. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k odůvodnění veřejné zakázky Dodávka chemických posypových prostředků a roztoků pro zimní údržbu 
pozemních komunikací v hl. m. Praze 
 
  TISK:        Z – 2203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce – st. č. 4679 Maniny – PPO, snížení nivelety Karlín, et. 
0001 poldr s oddychovou zónou, 2. část 
 
  TISK:        Z – 2442 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



21 
 

 
  9/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce – st. č. 4679 Maniny – PPO, snížení nivelety Karlín, et. 
0002 rozšíření poldru 
 
  TISK:        Z – 2522 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Mlejnského – navrhl předřadit projednávání tisku Z – 2706 před 
projednávání tisků pana radního Manharta 
Pro:  32  Proti: 1  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
   9/3. 
   

člen ZHMP Mlejnský 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 11 
 
  TISK:        Z – 2706 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/29 
Materiál uvedl člen ZHMP Mlejnský.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, I. náměstek primátora Vávra, Mlejnský, předseda 
výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP Petrus, náměstek primátora Novotný, 
Zoufalík, Nosek, radní Manhart, Bříza 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Mlejnský, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 



22 
 

 
Pozměňovací návrh náměstka primátora Novotného – usnesení Zastupitelstva HMP přepracovat 
v té podobě, že ZHMP „I. neschvaluje a II. ukládá Radě hl. m. Prahy na základě doporučení 
finančního výboru ZHMP návrh prověřit a předložit jej k projednání na následující jednání ZHMP“ 
Pro: 21  Proti: 5  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Vávry – předřadit projednávání tisku Z – 2668 před 
projednávání tisků pana radního Manharta 
Pro: 40  Proti: 0 Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
 
Původní bod 5. byl projednáván jako bod 9/4. 
   9/4. 
  

I.náměstek primátora Vávra 

 
k záměru vybudovat subjekt zajišťující svoz komunálního odpadu a další související služby a provést 
restrukturalizaci společnosti Pražské služby, a.s. 
+  
stanovisko představenstva společnosti Pražské služby, a.s. k návrhům usnesení předložených 
akcionářem společnosti k pořadu valné hromady konané dne 4. června 2014  
+ 
dopis adresovaný jednotlivým členům Rady HMP – restrukturalizace společnosti Pražské služby, a.s. 
(rozdáno přímo na jednání ZHMP) 
 
  TISK:        Z – 2668 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/30 
Při pokračování projednávání tohoto tisku vystoupil I. náměstek primátora Vávra. 
 
Dále k tisku vystoupili tito členové ZHMP: Vinš, předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP 
Hána, v rámci diskuse vystoupil také František Kotalík magistr práva - pověřený řízením odboru 
LEG MHMP. 
 
člen ZHMP Ledl – technická – procedurální dotaz k návrhu člena ZHMP Vinše 
člen ZHMP Vinš – technická – k textu usnesení a hlasování  
člen ZHMP Svoboda – technická – k manipulaci hlasováním 
 
 
 
 



23 
 

 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Vávry – předložil text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. schvaluje záměr vybudovat subjekt zajišťující svoz komunálního odpadu a další související služby 
a provést restrukturalizaci společnosti Pražské služby, a.s., jak je uvedeno v důvodové zprávě 
II. bere na vědomí, že součástí tisku je jako příloha č. 2 důvodové zprávy dopis předsedy 
představenstva a místopředsedy představenstva Pražských služeb, a.s. ze dne ze dne 22.5.2014 
III. ukládá 1. Radě HMP 1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení tak, že: 
a) v případě bude-li záměr realizován odkupem vlastních akcií do majetku společnosti Pražské 
služby, a.s., pak cena kmenové akcie znějící na jméno o jmenovité hodnotě 1.000 Kč nepřevýší 
částku 1.567 Kč a v případě prioritních akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 400 Kč 
nepřevýší částku 627 Kč, jak tyto ceny byly stanoveny znaleckými posudky, které si nechala 
zpracovat společnost Pražské služby, a.s. a 
b) finanční prostředky, které případně vynaloží hl.m. Praha v souvislosti s realizací záměru dle bodu 
I. tohoto usnesení (např. odkup vlastních akcíí, zvýšení základního kapitálu společnosti Pražské 
služby, a.s.) nepřevýší částku 300 mil. Kč v letech 2014 - 2019    
Termín: 3. 6. 2014 
Pro: 37 Proti: 4  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Vinš – technická – k pozměňovacímu návrhu, který předložil a jeho hlasovatelnosti 
 
Protinávrh člena ZHMP Vinše – navrhl do bodu „II. ukládá Radě HMP…..“ doplnit nový bod ve znění: 
„2. předložit ZHMP znění finální dohody o odkupu akcií včetně ceny a znaleckého posudku“ 
Pro: 11  Proti: 8  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – jednání tohoto zasedání ZHMP bude pokračovat i po 
19.00 hodin 
Pro: 32  Proti 3  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
předseda výboru finančního ZHMP Hulinský – technická – správné hlasování mělo být „zdržel se“  
 
 
radní Štvánová – technická – u tisku Z – 2668 hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však 
neobjevilo 
 
 
 
 
 
 



24 
 

   10. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (veřejný 
opatrovník) 
 
  TISK:        Z – 2641 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/31 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/1. 
   

radní Manhart 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 2539 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/32 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/2. 
   

radní Manhart 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 2580 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/33 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



25 
 

 
   12. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2519 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/34 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2014 z kapitoly 04 – Školství, mládež a 
sport pro MČ Praha 4 
 
  TISK:        Z – 2437 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/35 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V diskusi vystoupil Pavel Caldr - starosta MČ Praha 4. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
   14. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha –  
Velká Chuchle 
 
  TISK:        Z – 2619 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/36 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
 
 15/1. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2014 u škol a školských zařízení, 
jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2526 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/37 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 15/2. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2014 u škol a školských zařízení, 
zřizovaných hlavním městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 2530 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/38 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
 
 15/3. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2014 u škol a školských zařízení, 
zřizovaných hlavním městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 2533 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/39 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 3. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 16/1. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu  na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Náhorní, se sídlem 182 00 
Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
 
  TISK:        Z – 2425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/40 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 16/2. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště gastronomie, se 
sídlem 108 00  Praha 10, U Krbu 45/521 
 
  TISK:        Z – 2445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/41 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
   17. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce – stavba č. 0041376 „DDM  HMP – obnova areálu Stadionu 
mládeže – hlavní budova“, Na Kotlářce 1, Praha 6 – Dejvice 
 
  TISK:        Z – 2083 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/42 
 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  18/1. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2014 v oblasti zdravotnictví 
 
  TISK:        Z – 2504 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/43 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
  18/2. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb, rodinné politiky a akcí 
celopražského významu pro rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2538 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/44 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  18/3. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na udělení účelové dotace na podporu aktivit v oblasti sociálních služeb na lokální úrovní pro 
MČ Praha 1 – 22 a úpravu rozpočtu v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2611 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/45 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
   19. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětské centrum Paprsek 
 
  TISK:        Z – 2480 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/46 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl do změny zřizovací listiny 
doplněn termín účinnosti vyhlášky dnem 1. 6. 2014. 
 
 
  20/1. 
   

radní Dlouhý 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 2446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/47 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
  20/2. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel postupu při 
prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2598 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/48 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   21. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na budoucí úplatné nabytí pozemků parc. č. 1645/1 a 1646/1 k.ú. Troja z podílového 
spoluvlastnictví Jany Černé, Pavla Pazderky, Pavla Štětky a Mileny Tůmové do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/49 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 3. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

   22. 
   

radní Vorlíčková 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2613 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/50 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebností 
 
  TISK:        Z – 2653 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/51 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 3. 6. 2014. 
 
  23/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti umístění kabelového vedení a stožárů veřejného 
osvětlení 
 
  TISK:        Z – 2655 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  29            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení nebylo přijato. 



34 
 

 
   24. 
   

radní Vorlíčková 

 
k odůvodnění veřejné zakázky „Dodávka elektřiny a zemního plynu pro veřejné osvětlení na území 
hlavního města Prahy na roky 2015 a 2016“ 
 
  TISK:        Z – 2657 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   32           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/52 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, 
Lovosická 42 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 9, Praha 10, Praha 14 a 
Praha 20 
- MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Střížkov) 
- MČ Praha 10 (pozemky u škol a zeleň u bytových domů v k.ú. Vršovice) 
- MČ Praha 14 (pozemky u ZŠ v k.ú. Černý Most) 
- MČ Praha 20 (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 
 
  TISK:        Z – 2660 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  11     
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Petr Neufuss, Lucie Pavlíčková – OS Střížkovská občanská 
iniciativa, Ing. Jan Jarolím – starosta MČ Praha 9. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Liška, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 
 



35 
 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Lišky – navrhl, aby v příloze č. 2 k usnesení v obecně závazné 
vyhlášce, v čl. I. bodě 2. u pozemků kat. území Vršovice 1364/8 č. 242 a kat. území Vršovice 1364/9 
č. 247 bylo doplněno, že tyto pozemky budou svěřeny, až dojde k vyjasnění majetkoprávních vztahů 
mezi společností Akro Real a hl. m. Prahou 
Pro: 23   Proti:  0 Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
   26. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8, Praha 16 a Praha 22 
- MČ Praha 8 (spoluvlastnický podíl pozemků v k.ú. Libeň) 
- MČ Praha 16 (dvě stavby veřejného osvětlení v k.ú. Radotín) 
- MČ Praha 22 (pozemek a veřejné osvětlení v k.ú. Uhřiněves) 
 
  TISK:        Z – 2661 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/53 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 3648/1 v k. ú. Libeň ve vlastnictví IMU a.s. za pozemek parc.č. 
3648/2 a část pozemku parc.č. 3650 v k. ú. Libeň ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2494 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/54 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



36 
 

 
 
  27/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu směny dvou částí pozemku parc.č. 2608/1 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví Romana Brabce za 
část pozemku parc.č. 2599/5 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2469 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/55 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  27/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání vztahů k nemovitostem v k.ú. Nové Město a Staré město mezi 
hl.m. Prahou a Univerzitou Karlovou v Praze 
 
  TISK:        Z – 2361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/56 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
  28/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Podolí z vlastnictví právnické osoby do výlučného vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/57 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
předseda výboru pro hospodářskou politiku a majetek ZHMP Poche – ke sloučení rozpravy k tiskům 
v blocích s lomítky. 
 
 
  28/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1002 v k.ú. Michle z podílového spoluvlastnictví PhDr. 
Věry Míškové – id. 1/2 a Miroslava Košlera – id. 1/2 do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2447 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/58 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 
  28/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví komunikací, chodníků, veřejné zeleně a veřejného osvětlení, 
kanalizačních stok, vodovodních řadů a pozemku parc. č. 509/15 k.ú. Střížkov z vlastnictví FINEP 
Prosek k.s. se sídlem Václavské náměstí 846/1, Praha 1, IČO 26762382 do vlastnictví hlavního města 
Prahy za smluvní cenu ve výši 7.000,- Kč 
 
  TISK:        Z – 1033 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/59 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  28/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 14/4, k.ú. Bohnice, ze spoluvlastnictví Ing. Tomáše 
Triebenekla – id. 1/2 a RNDr. Pavly Triebeneklové – id. 1/2  do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/60 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
 
  28/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na přijetí nabídky na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id 57/138 pozemku parc. č. 1346 
v k. ú. Hlubočepy ze spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2648 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/61 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních úprav stávající komunikace označené jako NN 735 na 
pozemku parc.č. 520, k.ú. Radlice, Praha 5, při ulici Výmolová z vlastnictví Skanska Reality a.s. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2423 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/62 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

  30/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemkové parcely č. PK 170/2 v k. ú. Horoměřice, obec Horoměřice z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví obce Horoměřice 
 
  TISK:        Z – 2395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/63 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu úplatného převodu částí pozemku parc. č. 544 k.ú. Veleslavín 
 
  TISK:        Z – 2267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/64 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2869/235 o výměře 164 m2 v k.ú. Krč z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví paní Jaroslavy Čermákové 
 
  TISK:        Z – 1204 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/65 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



41 
 

 
 
  30/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 788/1-odděleny a nově označeny dle GP č. 1908-
48/2011 jako pozemek parc.č. 788/68 (29 m2), parc.č. 788/70 (50 m2), parc.č. 788/72 (65 m2), parc.č. 
788/73 (73 m2), parc.č. 788/74 (77 m2), parc.č. 788/75 (78 m2), parc.č. 788/76 (112 m2), vše v k.ú. 
Ruzyně z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví a spoluvlastnictví fyzických osob 
 
  TISK:        Z – 1353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/66 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  30/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3134 v k.ú. Krč z vlastnictví hlavního města Prahy do 
vlastnictví Doc. MUDr. Mgr. Milana Jirsy, CSc. 
 
  TISK:        Z – 2412 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/67 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

  30/6. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 908 v k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 2399 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/68 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/7. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 434/56, parc.č. 434/61 a parc.č. 434/65, vše v k.ú. Motol z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví fyzických osob 
 
  TISK:        Z – 2285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/69 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/8. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 928/13 a částí pozemků parc. č. 928/1 a parc. č. 1713 v 
kat. území Troja 
 
  TISK:        Z – 2428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/70 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



43 
 

 
 
  30/9. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2092/11 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/71 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 30/10. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3477/274 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2436 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/72 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 30/11. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1830/2 k.ú. Kobylisy 
 
  TISK:        Z – 2463 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/73 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – navrhl sloučit rozpravu a úvodní slovo 
Pro:  42  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
  31/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Běchovice, Čimice, Dolní Měcholupy, Dubeč, Radotín, 
Ruzyně a Řeporyje z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 2482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/74 
 
Materiály pod poř. č. 31/1. - 31/4. uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



45 
 

  31/2. 
 

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí parkovacího zálivu na pozemku parc.č.2147 v k.ú. Vysočany z 
vlastnictví Tulipa Rokytka, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2511 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/75 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 3. 6. 2014. 
 
 
  31/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 197 o výměře 117m2 a parc.č. 202 o výměře 323m2 v 
k.ú. Sedlec z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2528 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/76 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu DN 100 v k.ú. Troja z vlastnictví investorů pana 
MUDr. Aloise Kapounka a paní PhDr. Lenky Kapounkové do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1699 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/77 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



46 
 

 
   32.   

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 2709 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    39/78 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.bere na vědomí rezignaci předsedy Výboru pro hospodářskou politiku a majetek ZHMP              
Ing. Mgr. Miroslava Pocheho k 30. 5. 2014 
II. volí Daniela Hodka od 31. 5. 2014 jako předsedu Výboru pro hospodářskou politiku a majetek 
ZHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 2639 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

2 2663 k návrhu na vyhodnocení cvičení Blackout 2014 primátor hl.m. Prahy 

3 2672 o současném právním i faktickém stavu budování „Souboru 
staveb městského okruhu v úseku Myslbekova – Pelc/Tyrolka“ 

náměstek primátora 
Nouza 

4 2665 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátora 
Nouza 

5 2646 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2014 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 
rok 2014 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Štvánová 

6 2664 Rozpracování principu spravedlivé distribuce nízkoprahových 
služeb na území Hl. m. Prahy 

radní Dlouhý 

7 2375 k informaci o postupu přípravy a zahájení stavby č. 6963 
"Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském 
ostrově" a ke vzetí na vědomí nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 

náměstek primátora 
Nouza 

8. 2699 Informace o projektu OpenCard 
 

radní Vašíček 



47 
 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
 
„Dopis (zaslaný e-mailem dne 26. 5. 2014 v 15.51 hodin), vztahující se k tisku Z – 2478 – podnět      
č. 128 (za občanské sdružení Zelené Roztyly předsedkyně Šárka Zdeňková a členka výboru 
občanského sdružení Ochrany Roztyl Zuzana Malá)“ 
 
„Dopis (zaslaný e-mailem dne 26. 5. 2014 v 15.49 hodin), vztahující se k tisku Z – 1290A ve věci 
zamítnutí návrhu změny územního plánu HMP Z 1147/06 (za občanské sdružení Zelené Roztyly 
předsedkyně Šárka Zdeňková a členka výboru občanského sdružení Ochrany Roztyl Zuzana Malá)“ 
 
„Připomínky k návrhu zástavby části hory Vidoule, s požadavkem na zamítnutí změny 
(Markéta Fleglová, ********)  
 
„Připomínky k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl. m. Prahy, č. 359 
Komunikace Na Pomezí, s požadavkem na zamítnutí pořízení změny  
(OS Jinonice – Vidoule, Na Pomezí 20, Praha 5 – Jinonice- za OS Ing. Jaromír Jirásek, předseda 
sdružení)  
 
„Připomínky k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl. m. Prahy, podnět      
č. 143 s požadavkem na zamítnutí změny  
(OS Jinonice – Vidoule, Na Pomezí 20, Praha 5 – Jinonice- za OS Ing. Jaromír Jirásek, předseda 
sdružení)  
 
„Připomínky k návrhu zástavby části hory Vidoule, s požadavkem na zamítnutí změny  
(OS (spolek) Cibulka, V Cibulkách 4, Praha 5  -  za OS Ing. Pavel Peterka, Ph.D, předseda 
sdružení)  
 
„Připomínky k návrhu zástavby části hory Vidoule, s požadavkem na zamítnutí změny  
(JUDr. Richard Tománek, ********)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 39/1 až č. 39/78 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
          Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 19,49 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš  H u d e č e k, Ph.D. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                
 
 
           

Ing. Pavel  R i ch t e r 
 
 

 
JUDr. Rudolf  B l a ž e k 

   
 
   
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská       
 
 


	  TISK:        Z – 1602 A
	  TISK:        Z – 1282 A
	  TISK:        Z – 1283 A
	   NEPROJEDNÁNO
	  TISK:        Z – 1290 A
	  TISK:        Z – 1291 A
	  TISK:        Z – 1429 A
	  TISK:        Z – 1356 A
	  TISK:        Z – 1600 A
	  TISK:        Z – 2460
	  TISK:        Z – 2478
	  TISK:        Z – 2478
	  TISK:        Z – 1942
	  TISK:        Z – 2652
	  TISK:        Z – 2625
	  TISK:        Z – 2645
	  TISK:        Z – 2565
	  TISK:        Z – 2622
	  TISK:        Z – 2576
	  TISK:        Z – 2529
	  TISK:        Z – 2588
	  TISK:        Z – 2618
	  TISK:        Z – 2591
	  TISK:        Z – 2589
	  TISK:        Z – 2612
	  TISK:        Z – 2668
	  TISK:        Z – 2568
	  TISK:        Z – 2651
	  TISK:        Z – 2604
	  TISK:        Z – 2517
	  STAŽEN
	  TISK:        Z – 2631
	  TISK:        Z – 2203
	  TISK:        Z – 2442
	  TISK:        Z – 2522
	  TISK:        Z – 2706
	  TISK:        Z – 2668
	  TISK:        Z – 2641
	  TISK:        Z – 2539
	  TISK:        Z – 2580
	  TISK:        Z – 2519
	  TISK:        Z – 2437
	  TISK:        Z – 2619
	  TISK:        Z – 2526
	  TISK:        Z – 2530
	  TISK:        Z – 2533
	  TISK:        Z – 2425
	  TISK:        Z – 2445
	  TISK:        Z – 2083
	  TISK:        Z – 2504
	  TISK:        Z – 2538
	  TISK:        Z – 2611
	  TISK:        Z – 2480
	  TISK:        Z – 2446
	  TISK:        Z – 2598
	  TISK:        Z – 2209
	  TISK:        Z – 2613
	  TISK:        Z – 2653
	  TISK:        Z – 2655
	  TISK:        Z – 2657
	  TISK:        Z – 2660
	  TISK:        Z – 2661
	  TISK:        Z – 2494
	  TISK:        Z – 2469
	  TISK:        Z – 2361
	  TISK:        Z – 2344
	  TISK:        Z – 2447
	  TISK:        Z – 1033
	  TISK:        Z – 2343
	  TISK:        Z – 2648
	  TISK:        Z – 2423
	  TISK:        Z – 2395
	  TISK:        Z – 2267
	  TISK:        Z – 1204
	  TISK:        Z – 1353
	  TISK:        Z – 2412
	  TISK:        Z – 2399
	  TISK:        Z – 2285
	  TISK:        Z – 2428
	  TISK:        Z – 2434
	  TISK:        Z – 2436
	  TISK:        Z – 2463
	  TISK:        Z – 2482
	  TISK:        Z – 2511
	  TISK:        Z – 2528
	  TISK:        Z – 1699 A
	  TISK:        Z – 2709

